(S. T.) Ego Manuel de A lbara de Bisanne, sacri imperii notarius, 
rogatus scripsi.

(S. T.) Ego Luchetus Rubeus notarius supradictum instrumentum  
vidi et legi et sicut in eo continebatur sic et in isto novo exemplo
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transscripsi, autenticavi et in formam publicam redegi, nichil addito nec 
diminuto quod m utet sensum vel variet intellectum, de mandato et auc- 
toritate domini Francischini Rapailini, potestatis Saone, anno Domini 
m 0c c °l x x v i i°, die x x v ii0 iulii, presentibus testibus Iacobo Testa notario  
et Petto  Caracapa notario.

a Teste; in sopralinea.

350

12 5 7 , aprile 28 , Genova

Nicolò G rim aldi rilascia quietanza al comune di Savona, rappresen
tato da Giacomo Testa, di 14 0  lire di genovini versategli in esecuzione 
dell’inserto termine di pagamento emesso l ' i l  maggio 12 5 6 .

C o p i a  autentica [B ], Registro II , c. C X X X X I I I r ;  per l ’autenticità di B 
cfr. ASS, Pergamene, I, 109.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Instrum entum quitacionis librarum  cxxxx.
©  In nomine Domini amen. Ego Nicolaus de Grim aldo confiteor 

me accepisse et habuisse a te W illelm o Iolta, solvente nomine communis 
Saone et prò eo, illas libras centum quadraginta ianuinorum de quibus 
terminum recepisti nomine dicti communis dandi et solvendi ipsas michi, 
ut in apodisia inde facta continetur, quam apodisiam sive terminum volo  
esse cassam et cassum, renuntians exceptioni non numerate peccunie, 
doli et condicioni sine causa et omni iuri. Unde prom ito et convenio 
tibi, recipienti nomine dicti communis, de predictis libris centum qua
draginta vel earum occasione nullam de cetero contra te nec contra 
dictum commune vel eius bona facere requisicionem nec molestiam per 
me nec per habentem causam a me sub pena dupli solempniter promissa 
et stipulata de quanto requisicio ve l molestia fieret et sub obligacione 
bonorum meorum. Tenor diete apodisie sive term ini talis est:

m °c c °l v i °, die x i madii, Datus est terminus W illelm o Iolte, syndico, 
procuratori et actori communis Saone, ut in carta inde facta per manum  
Am brosii, notarii sacri palacii, m °c c °l v i °, die lune octava mense madii,
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confitenti nomine dicti communis Saone, solvendi Nicolao de Grim aldo  
ras centum quadragmta ianuinorum usque menses decem proxim e com

pletos. Testes Nicola Tortorinus, Paiarius scriba.

Actum  Ianue, ante domum dicti Nicolai, anno dominice nativitatis mil- 
lesimo GC m n .  die O T I I ,  aprffls> d M  J “ S

®g°  Iacobus de Castelieto notarius rogatus scripsi.
■) Ego Petrus Caracapa, sacri imperii notarius, supradictum  

instrumentum vidi et legi, et sicut in eo continebatur sic in i t o  novo  
exemplo transscripsi, autenticavi et in form am publicam redegi, nichil 
* dito nec diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum , de man
dato et auctontate domini Enrici de A re n a n o  iuris periti honorabilis

P « L t T tiS Sr 6’ M°CC: L X X W ’ v n -, d ¿  x v r madii
presentibus Salvino Bave notano, et Iohanne O berti ferrarli notario.

a confitenti: di lettura incerta, forse per continetur

3 51

12 6 8 , settem bre 1 1 ,  <  G en ova>

Bisacia Flandalengo e O ttaviano lo lta , rappresentanti del comune

n i  A r *  m pegnan°  ad o s m e  disposizioni im partite dal co- 
mune di Genova m materia di commercio del sale.

352) ^ Sfa tti rjpnentlCa f . - ’ C°PÌa autentica estratta Presumibilmente (v. n.dagli atti della cancelleria del comune di Genova Registro IT c r Y Y Y Y t t i  
per l ’autenticità di C cfr. ASS, Vergamene, III, 20. C X X X X III

E d i z i o n e  parziale (fino a «durante officio dicti iudicis »)• p  pìiìi ri

{aVOna %a LuiV X U  » O rdinando il Cattolico, in ì  A tt i'e  memMÌe 
della Società Storica Savonese », II, 1889-90, p 26

De sale non esonerando neque bamnitos prò sale receptando.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. M illesimo cc°LXVm  
die x i septenbris. Pro Bisacia Flandalengo et O ttavianno Iocta, sindicis’ 
communis universitatis et hominum Saone, nomine et vice d cti com
m u n i, universitatis et hominum, quod ipsi homines nec aliquis eorum
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de dicta universitate exhonerabunt salem neque exhonerari perm itent nec 
etiam facient exhonerari salem in eorum territorio  et districtu, et quod 
curabunt et facient taliter quod sai n o n a exhonerabitur ab aliqua per
sona in eorum districtu contra deveta communis Ianue aliquo modo. 
Item  quod parebunt omnibus et singulis mandatis domini G irardi, iudicis 
de Parma, constituti super facto salis et super diversis debitis communis 
exigendis et quod se presentabunt coram eo quociens fuerint requisiti 
occasione predictorum  et quod solvent condempnacionem (si) occasione 
salis vel si reperiretur ipsos vel aliquem eorum commisisse fraudem  ali- 
quam in sale, et quod attendent omnia et singula eis precepta que eisdem  
faciet vel que ex parte fierent occasione salis. Item  quod non recepta- 
bunt bannitos occasione salis, ymo eos pro bannitis habebunt et quod 
capient eos si poterunt ipsos habere et communi et sibi iudici eos 
presentabunt. Item  quod < d a b u n t>  auxilium, consilium et iuvamen 
omnibus custodibus qui vadunt in barchis et qui sunt pro custodia salis 
quociens eis fuerit requisitum ab ipsis infra districtum et posse Saone, 
si tamen in posse Saone inveniantur aliqui contra predicta facere eos 
capere et prosequere b et edam  extra eorum districtum suo posse. Item  
quod debitores communis Ianue qui aliquid debent communi solvere 
conpellat °, silicei illos qui sunt in eorum districtu, ad voluntatem  dicti 
iudicis cum fuerint requisiti. Et predicta omnia et singula attendent et 
attendi facient sub pena librarum quingentarum, salvis preceptis in trac- 
tatù contentis. Et predicta promiserunt dicti sindici, salva convencione 
quam habent cum commune Ianue si dicta conventio locum habet et 
habebit in predictis et teneantur ad predicta omnia durante officio dicti 
iudicis, Et pro predictis sindicis, nomine diete universitatis, intercesse- 
runt et principaliter se obligaverunt infrascripti pro quantitatibus infra- 
scriptis, renuntiantes iuri de principali et omni iuri:

Franceschinus de Camilla pro libris c
Gavinus de Camilla pro libris c
Lanfranchinus Marocellus pro libris c
Philipinus Embriacus pro libris c
Enricus Marocellus pro libris c

(S .C .)

(c. c x x x x m i r.) (S. T.) Ego Iacobus Ricardi de Ficu notarius supra- 
dictam scripturam vidi et legi sicud in ea continebatur sic et in isto
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novo exenplo transscripsi, autenticavi et in publicam form am  reddegi,
nichil addito vel diminuto quod m utet senssum vel variet intellectum ,
de mandato et autoritate domini G uillelm i Bassi, potestatis Saone, anno
Domini millesimo ducentésimo l x x v ii i , indictione v i, die x v m  octubris
presentibus testibus Ansaldo Caracapa, G abrielle Scarlata et V ivaldo Bu- 
caordei,

a non; in soprdinea b prosequere: così C c COnpellat; così C, cor-
Y P t r n  C-M }

3 52

12 7 8 , ottobre 15 , < G e n o v a >

Giacomino de Ricardo, procuratore del comune di Savona, si im
pegna ad osservare le disposizioni im partite dal comune di G enova in 
materia di commercio del sale.

C o p i a  autentica [C ], da copia autentica estfatta de cartulario curie do- 
m m  potestatis di Genova, Registro II, c . C X X X X IIII r .; per l ’autenticità di C 
ctr. Aöö, Pergamene, III, 20.

De non exonerando s a l< e >  in Saona ñeque bamnitos receptando.

Millesimo ducentésimo l x x v ii i , die x v a octubris. Iacobinus de R i
cardo notarius, sindicus et procurator communis. Saone et universitatis 
(ho) hominum diete civitatis et districtus, ut de sindieatu constat per 
instrumentum scriptum manu Benedict! de Bonifacio notarli, m °c c ° lx x v iii,  

le x x i in  septenbris, nomine et vice dicti communis et universitatis ho- 
minum Saone, promisit domino potestati Ianue, stipulanti nomine et 
vice communis Ianue, pro se et successore suo, quod ipsi homines vel 
a ìquis eorum non exhonerabunt salem nec exhonerari perm itent nec 
eciam facient exonerari vel vendi salem in eorum territorio  et districtu, 
et quod facient et curabunt ita et sic et taliter quod sai non exonera-

per a îcluam personam in eorum territorio  et districtu contra deveta 
communis Ianue in aliquo modo. Item  quod parebunt omnibus et sin
gulis mandatis dominorum potestatis et capitaneorum et successoris dicti 
domini potestatis et quod se presentabunt coram dictis dominis pote-
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state et capitaneis et successore dicti domini potestatis quociens fuerint 
requisiti occasione predictorum  et quod solvent condempnationem si 
occasione salis condempnarentur per dominum potestatem vel successo- 
rem suum vel dictos dominos capithaneos et quod attendent et comple- 
bunt et observabunt omnia mandata dictorum dominorum potestatis et 
capithaneorum et successoris dicti domini potestatis que eisdem fierent 
vel fient ex parte eorum vel alicuius eorum occasione et pro facto salis. 
Item  quod non receptabunt bannitos communis Ianue occasione salis, 
ymo eos pro bannitis habebunt et quod capient eos si poterunt ipsos 
habere et communi sive dictis dominis capithaneis et potestati vel suc
cessori dicti domini potestatis presentabunt. Item  quod dabunt auxilium, 
consilium et iuvamen omnibus | (c. c x x x x im  v.) c u s to < d i> b u s  v e l a 
vadunt et misi sunt vel fuerint seu erunt pro communi in barchis et 
terra pro custodia, salis quociens eis fuerit requisitum ab ipsis infra  
districtum et posse Saone, si tamen in posse Saone inveniantur aliqui 
contra predicta facere eos capere et p rosequereb et edam  extra eorum  
districtum et suum posse. Et predicta omnia et singula attendet dictus 
sindicus, nomine dicti communis et universitatis ipsius, et attendi faciet 
per dictum commune et homines dicti communis et universitatis ipsius 
sub pena librarum  mille ianuinorum, quam si contrafecerint in aliquo 
predictorum dicto domino potestati et successori suo vel dictis dominis 
capithaneis, nomine < e t >  vice communis Ianue stipulanti, solvere pro- 
misit tociens quociens fuerit contrafactum in aliquo supradictorum per 
aliquam personam sub ypotheca et obligacione bonorum dicti communis 
Saone et hominum dicti communis. Et teneantur ad predicta durante 
officio domini potestatis predicti et successoris sui, salva senper in om
nibus supradictis convencione que est innita inter commune Ianue et 
commune Saone, si in hoc locum habet. Et pro eo intercesserunt pre- 
cibus et mandato eius dicti sindici infrascripti pro quantitatibus infra- 
scriptis, renuntiantes iuri de principali et omni iuri. Qui vero sindicus 
promisit eis et cuilibet eorum dictorum fideiubssorum eos et quemlibet 
eorum et eorum bona et cuiuslibet eorum, nomine et vice communis 
et hominum Saone, conservare indempnes, indempnem et indempnia a 
dieta fideiubssione et obligacione, sub ypotheca et obligacione bonorum  
dicti communis et hominum civitatis predicte.

Nicolaus Flanba 
Ianuarius Magolla lanerius

pro libris c 
pro libris c
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Ianuinus de M o < n > le o n e  prò libris c
Iohannes de M onterubeo prò libris c
Bonaver de Portuveheri prò libris c
Iacobus de Pisana prò libris c
Pagannus Barberius prò libris c
Facius de Fossato prò libris c 
Bogerius de Suxilia macellarius prò libris c

Extracta de cartulario curie domini potestatis.

(S .P .)

(S. T.) Ego Iacobus Ricardi de Ficu notarius supradictam scriptu- 
ram vidi et legi, et sicut in ea continebatur sic et in isto novo exenplo 
transcripsi, autenticavi et in publicam form am  reddegi, nichil addito vel 
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum, de mandato et 
auctoritate domini G uillelm i Bassi, potestatis Saone, anno Domini 
m °cc°l x x v ii i , indietione v i, die x v n ia octubris, presentibus Ansaldo Ca- 
racapa, G ra b ie llec Scarlata et V ivaldo Bucaordei.

a vel: così C per qui b prosequere: così C c Grabielle: così C.

353

12 9 3 , agosto 14 , Savona

Francesco Urseto, podestà, e il Consiglio del comune di Savona 
ratificano il compromesso stipulato con i rappresentanti del comune di 
Noli per l ’affidamento delle questioni vertenti tra i due comuni per 
le terre di Vado all'arbitrato di O berto Spinola di Luccoli e di Lan
franco Spinola, figlio di Ingone.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II , e. C X X X X V r. V. anche la sottoscrizione 
del n. 357; per l ’originalità di A  cfr. ASS, Pergamene, I, 157.

Nota. Ratificatio facta per commune Saone de sententia lacta inter ipsos 
et commune Naulii in dominos Obertum  Spinullam et Lafranchum Spi- 
nullam, occasione cuiusdam terre de V a d o a.
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(S. T.) A nno Domini millesimo cc° nonagésimo tercio, indictione 
sexta, die x n n a augusti. In capitalo civitatis Saone, ubi regitur curia, 
cohadunato consilio per canpanam et cornu more solito, dominus Fran- 
ciscus Ursetus, potestas Saone, autoritate, consilio et consensu infra- 
scriptorum consiliariorum civitatis Saone, et ipsi consiliarii, autoritate et 
decreto dicti domini potestatis, nomine et vice communis Saone et pro  
ipso communi, ra tiffica veru n t1 et approbaverunt conpromissum factum  
per Guillelm um  Beliamum, Ansaldum Bavosum, Bonifacium Formicam, 
Richobaldum Buchaordei, Iacobum Fulcherium, Ottanum de Ardicione, 
Iacobum Reginam, Petrum  Barberium, Guillelm um  de Albuzola et Ia
cobum Testam notarium , omnes de Saona, nomine communis Saone, ex 
una parte, et per Bonamviam Pellotum , Ogerium Mabiliam, O ttonem  de 
Guasco, Gabrielem  de Bonavia, Petrum  Im bertum  et M ontanarium no
tarium, omnes de Naulo, nomine communis Nauli, ex alia parte, in 
nobiles viros dominos O bertum  Spinulam de Luculo et Lafranchum Spi- 
nulam condam Ingonis, et omnia que continentur in ipso compromisso 
de verbo ad verbum  prout iacet, de quo conpromisso continetur publico  
instrum ento2 scripto manu Bertholomei Pedebo notarii, sub millesimo  
cc°l x x x x iii°, indictione quinta, die nona augusti, in vesperis. Et pro- 
misserunt habere rata et firm a et tenere et atendere, compiere et obser
vare omnia que predicti nobiles domini Obertus et Lafrancus, arbitri et 
arbitratores et amicabiles compositores, dixerint, preceperint, sentencia- 
verint, statuerint, pronunciaverint vel ordinaverint super illis de quibus 
est in ipsos nobiles compromisum per predictas partes, sub pena in dicto 
conpromisso apposita et obligacione omnium bonorum dicti communis 
Saone. Nomina vero  consiliariorum sunt hec: Berthonus Vegerius, Ray- 
mundus draperius, Bofilius Lodola, Petrus Caracapa, Petrus Barberius 
notarius, Ioltinus Iolta, Guillelmus de Alexandriis, Vivaldus Peonus, 
Fredericus Babo, Iacobus Bencius, Henricus Constancius, Luchinus Ru- 
beus, Iacobus Mazarinus, Manfredus de Portulis, Iohannes Villani fer- 
rarii, G irardus de Parma, Ogerius Beliamus, Guillelmus Beliamus, Ni
cola de Fino, Iacobus Regina, Ansaldus Sozipillus, Nicola Caminata, O d
do de M aoneriis, Simon Capellus, Petrus Foldratus, Philipinus speciarius, 
Lafrancus Bucaordei, Philiponus Laynus, Lafrancus Scorzutus, Nicola de